
 Zpravodaj sboru CASD    1.4.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
1. 4. - 7. 4. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

4.4. br. Eduard Forejt

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Václav Vondrášek

• Diakon sálu: br. Richard Semuf

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Václav Vondrášek

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z Bible:  Jan 12,24-26

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Jan 12,24-26
br. JHC "Vyšel rozsévač, aby rozséval"                      

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v
Bethany ve 14,00

br. Jaroslav Hejra

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: s. Marie Slamková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

br. Ivo Řehák

 br. Stanislav Slamka

s. Gabriela Hejrová 
br. Patrik Kantor

VELIKONOCE 2023 NA BETHANY 
PÁ 31/3 od 18,30.hod. 
PAŠÍJOVÉ PÍSNĚ v podání frontmana skupiny OBOROH Slávka 
Klecandra 

SO 1/4  od 16,30.hod. 
komponovaný program  VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH PŘINÁŠÍ ŽIVOT 
A NADĚJI, vystoupí herci František Kreuzmann, Jakub Seic a 
klavírista Zdeněk Dočekal (na Smíchově)

2/4 až 8/4 
DOBROVOLNÝ SBOROVÝ PŮST + společné KAŽDODENNÍ 
ONLINE MODLITBY s biblickým textem v 7,15. hod.ráno a 
20.hod.večer (kdo jak bude moci) – 
 link: https://meet.google.com/dhj-uckz-vck

Ne Ex 12,1-14
Po  Ex 14,15-15,3
Út  J 1,14-37
St  J 17,1-21
Čt  J,18,1-15.33-40
Pá J 19,1-20.30.38-42
So  J 20,1-19

PÁ  7/4 od 18,30.hod. 
PAŠÍJOVÉ ČTENÍ S VÁŽNOU HUDBOU - osobně i online (na 
Smíchově)

SO  8/4     
VELIKONOČNÍ VEČEŘE PÁNĚ 

NE  9/4  
sraz v 6.hod.před budovou FILADELFIE (nejvyšší budova na 
Brumlovce)- od 6,30. RANNÍ VELIKONOČNÍ BOHOSLUŽBA na 
střeše budovy PHILADELFIE (vstup od Baarova parku, od školy 
Elijáš)

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://meet.google.com/dhj-uckz-vck


OZNÁMENÍ SBORU
1. Tuto sobotu, 1. dubna, bude zvěstovat Boží slovo náš 

zahraniční host. 
2. Příští, velikonoční týden, chceme společně prožít v přípravě na 

sobotní vyvrcholení při Večeři Páně, při které nám budou sloužit 
Soňa Sílová a Luděk Svrček.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte zprávu 
vedení sboru, abychom se mohli informovat a myslet na sebe 
navzájem. Myslíme také na trpící na Ukrajině, v Turecku a Sýrii.

4. Připomínáme, že pokračuje ranní studium Písma, které se koná 
vždy v úterý, ve středu a ve čtvrtek  od 8,30 do 9,00 a na toto 
studium evangelia podle Marka Vás srdečně zveme.

5. Také pokračuje studium základních biblických pravd, ke 
kterému se scházíme v úterý a ve středu v 18,00. Studium Bible 
pro mládež je v úterý v 19,30. Dopolední studium základních 
důrazů Písma  je ve středu od 9,00.

6. Jak jsme již oznamovali, v druhé půli měsíce května bude v 
Bethany  přednáškový cyklus, který povede br. T. Wilson, 
předseda církve. Chceme se modlit za přátele, které můžeme 
přivést; pokud někdo z Vás je ochoten spolupracovat v přípravě 
na tuto akci, hlaste se, prosím, u vedení sboru. 

7. Rozhodli jsme se, že se chceme společně pravidelně modlit v 
pátek na začátku soboty za připravovanou evangelizaci, a tedy i 
za lidi, které chceme oslovit a pozvat. Prosíme, připojte se.

8. Připomínáme ještě, že příští sobotu chceme po skončení 
Večeře Páně prožít společně agapé.

9. Výbor sboru se sejde v pondělí, tedy 3.4. v 18,00.
10.  Velikonoční týden jsme vlastně již zahájili v pátek 31. 

března, kdy jsme zde prožili velikonoční koncert. Začali jsme 
tak velikonoční setkávání, o kterém se detaily dozvíte v článku 
br. Vondráška v našem Zpravodaji. Připomínáme především, že 
se ve velikonočním týdnu chceme postit za sebe, za sbor, za 
evangelizaci a každý den v 7,15 a 20,00 se můžeme napojit na 
online společenství, na adrese, která je uvedena ve zmíněném 
článku. Velikonoční čas vyvrcholí Večeří Páně v sobotu 8.4. zde 
v Bethany a 9.4. v 6,00 před Filadelfii. Nezapomeňte se 
informovat ve Zpravodaji o dalších aktivitách, konaných 
společně se smíchovským sborem.

11.  Dnešní sobotu bude sloužit náš host, známý kazatel v 
mnoha zemích, a jsme rádi, že sice je to pro nás překvapení, ale 
věříme že s požehnáním.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
Velikonoce a druhé šance

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

i přes studené dny a dokonce sněhové přeháňky je jaro 
konečně tady! Jak mi někdy zima připadá nekonečná a 
jakoby beznadějná, tak jaro je pro mě každý rok, a to snad 
čím dál více, symbolem východiska, naděje či docela prostě 
nových šancí. Jestli to máte aspoň trochu jako já, tak možná 
býváte unavení a nešťastní ze svých opakovaných chyb, 
které stále dokola přes všechnu svou snahu děláte, i když si 
pokaždé říkáte, že už ne a že to přece nemůže být tak těžké 
zvládnout. Možná nevidíte východisko ze situace, ve které 
jste vy nebo vaši blízcí. Možná je také kolem vás příliš 
bolesti, únavy a nekončících problémů. Ale jako po zimě (ať 
už vypadala jakkoli) přichází pokaždé jaro (ať už rychle nebo 
pomalu), tak trvá naděje, že i to nedobré pomine, najde se 
nějaké východisko nebo - a to není žádná znouzectnost! - 
bude dost síly to těžké unést. K té naději, ba dokonce jistotě, 
se odvolává prorok Ozeáš: „Poznávejme Hospodina, 
usilujme ho poznat. Jako jitřenka, tak jistě on vyjde. Přijde k 
nám jako přívaly dešťů a jako jarní déšť, jenž svlažuje 
zemi.” (Oz 6,3) Začíná Velikonoční týden. Zítra, na Květnou 
neděli, si připomeneme, jak Ježíš vstoupil před dvěma 
tisíciletími do Jeruzaléma, aby dovedl až do krajního konce 
svůj úkol a projevil nevídanou lásku v tom, že si „vzal na 
triko” každého z nás, se všemi našimi zraněními, selháními, 
se vším, co jsme komu dlužni ve vzájemných vztazích. To 
vše byl a stále je Kristus ochoten na sebe brát a každému z 
nás říct, že máme obrovskou hodnotu a je nám dávána nová 
a další šance a síla leccos unést. Přijměte pozvání na 
některá nebo i všechna setkání, o kterých najdete informace 
na plakátech a pozvánkách.

„Co k tomu dodat? Je-li Bůh s námi, kdo proti nám? On 
neušetřil svého vlastního Syna, ale za nás za všecky jej 
vydal; jak by nám spolu s ním nedaroval všecko?” (Římanům 
8,31.32)

Díky Bohu, mám, máš, máme šanci.

Požehnanou sobotu, požehnaný Velikonoční týden a radost 
z naděje přeje a srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

b!dp!tlm˥{˥!qpdiwbmv/!̀fnv!ktuf!tf!v!nof!obv́jmj-!dp!
ktuf!q́jkbmj!b vtmz͋fmj!j!tqbújmj-!up!́j̴uf/!B!C͙i!qplpkf!
cvef!t!w˙nj/!)Gq!5-7.:*

Qpͨfiobopv!tpcpuv-!qpͨfiobo˲!u˲efo!b!qplpk!Cpͨ˥!
q́fwz͋vk˥d˥!lbͨeˡ!qpnz͋mfo˥!q́fkf!b!tsef́o̍!{esbw˥

Tp̴b!T˥mpw˙-!wb͋f!lb{bufmlb

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



